
"-

ROMANIA 
r. j 1~ .. ~., "", " 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

pentru: modificarea şi completarea Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului Judeţean 
Teleorman nr. 266 din 25 iunie 2018, privind reorganizarea Consiliului 
Tehnico-Economic pentru avizarea documentaţiilor tehnico-economice 
aferente obiectivelor/proiectelor noi de investiţii şi/sau lucrărilor de 
intervenţii la construcţiile existente, aflate în competenţa de aprobare a 
Consiliului Judeţean Teleorman sau a Preşedintelui Consiliului Judeţean 
Teleorman, cu modificările şi completările ulterioare 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, Adrian Ionuţ Gâdea, 

Având în vedere: 
- referatul nr. 15724 din 23.08.2021 al Direcţiei Tehnice şi Adlninistrarea 

Patrimoniului pentru modificarea şi completarea Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Teleorman nr. 266 din 25 iunie 2018, privind reorganizarea Consiliului Tehnico
Economic pentru avizarea documentaţiilor tehnico-economice aferente 
obiectivelor/proiectelor noi de investiţii şi/sau lucrărilor de intervenţii la construcţiile 
existente, aflate în competenţa de aprobare a Consiliului Judeţean Teleorman sau a 
Preşedintelui Consiliului Judeţean Teleorman, cu modificările şi completările ulterioare; 

- avizul de legalitate nr. 15710 din 20.08.2021 al Direcţiei Juridice; 
- prevederile art. 44 alin. (1) şi (3) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi 

conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de 
investiţii finanţate din fonduri publice, cu modificările şi completări le ulterioare; 

- prevederile art. 31 alin. (1) lit. (i) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 
Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărâre a Consiliului Judeţean Teleorman 
nr. 142 din 30.09.2019, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completări le ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, 
DISPUNE 

Art. 1. - Articolul 1 al Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului Judeţean Teleorman nr. 
266 din 25 iunie 2018 privind reorganizarea Consiliului Tehnico-Economic pentru avizarea 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor noi de investiţii şi/sau 
lucrărilor de intervenţii la construcţiile existente, aflate în competenţa de aprobare a 
Consiliului Judeţean Teleorman sau a Preşedintelui Consiliului Judeţean Teleorman, cu 
modificările şi completările ulterioare, se modifică şi va avea următorul cuprins: 

F-5.5-02,ed.l, rev.l 




